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 دولت به انرژی پاک چراغ‌سبز 
داد، فولاد مبارکه پیشتاز شد

حفاظـت  سـازمان  رئیـس  و  رئیس‌جمهـور  معـاون   
محیط‌زیسـت کشـور پیرامـون افتتـاح فاز نخسـت نیروگاه 
۶۰۰ مگاواتـی خورشـیدی فـولاد مبارکـه گفـت: تمرکـز 
دولـت چهاردهـم بر توسـعه انرژی‌های پاک اسـت و فولاد 
مبارکـه در خـط مقـدم ایـن رویکـرد اسـت. شـینا انصاری 
ادامـه داد: یکـی از رویکردهـای اصلـی دولـت بـرای مقابله 
بـا ناترازی انرژی و حفظ محیط‌زیسـت، توسـعه انرژی‌های 
تجدیدپذیـر به‌ویـژه احداث نیروگاه‌های خورشـیدی اسـت. 
بـه گفته انصـاری پـروژه ۶۰۰ مگاواتی نیروگاه خورشـیدی 
آفتاب شـرق فـولاد مبارکه دقیقاً در راسـتای همین رویکرد 
و هم‌راسـتا با سیاست‌های بالادسـتی و اهداف قانون برنامه 
هفتم توسـعه اجرا شـده اسـت. او اظهار امیدواری کرد، پس 
از بهره‌بـرداری از فـاز نخسـت ایـن نیروگاه، سـایر فازها نیز 
طبـق زمان‌بنـدی بـه بهره‌بـرداری برسـند؛ چراکـه تحقق 
کامـل ایـن پـروژه می‌تواند سـهم قابل‌توجهـی در کاهش 
مصـرف سـوخت‌های فسـیلی و کاهـش انتشـار گازهـای 

گلخانه‌ای داشـته باشـد.

 گام مهم فولاد مبارکه در خود 
تأمینی انرژی و تحقق فولاد 

سبز
 مشـاور وزیـر و مدیـرکل حـوزه وزارتـی وزارت صمـت بـا 
اشـاره بـه چالش تأمیـن برق صنایـع اعلام کـرد: مذاکراتی 
بـا وزارت نیـرو بـرای قطع‌نشـدن بـرق صنایع خـود تأمین 
انجـام شـده و وزارت صمـت تالش خـود را بـه کار گرفته 
تـا مانـع قطـع برق ایـن صنایع شـود. به گفته سـید عباس 
حسـینی در تالش هسـتیم تـا بـرق صنایـع، به‌ویـژه برق 
صنایـع فـولادی قطع نشـود که در ایـن راسـتا مذاکراتی با 
وزارت نیـرو انجام شـده و حتی آقای نعمت‌زاده، وزیر سـابق 
صمت، مسـئول پیگیری این موضوع شـده‌اند؛ فاز نخسـت 
نیـروگاه ۶۰۰ مگاواتـی خورشـیدی گـروه فـولاد مبارکـه، 
پـروژه‌ای کـه در نوع خود یکـی از بزرگ‌تریـن نیروگاه‌های 
خورشـیدی کشـور محسـوب می‌شـود و گامـی مهـم در 
مسـیر خود تأمینی انرژی و تحقق »فولاد سـبز« به شـمار 
می‌رود. او خاطرنشـان کـرد: ۱۲۰ مگاوات برقی که با افتتاح 
فاز اول نیروگاه خورشـیدی فولاد مبارکه وارد مدار می‌شـود، 
بـرق مـورد نیاز خـود این مجتمـع صنعتی را تأمیـن خواهد 
کرد؛ همچنین پیش‌بینی می‌شـود باتوجه‌بـه اقدامات فولاد 
مبارکـه تـا پایان سـال جـاری، ایـن میـزان افزایش‌یافته و 
وابسـتگی این شـرکت به برق سراسـری کمتر خواهد شـد. 
حسـینی با اشـاره به میزان بـرق خود تأمینی فـولاد مبارکه 
اذعـان داشـت: هرگونه قطعی برقی که تولیـد فولاد مبارکه 
را نشـانه بـرود و منجـر بـه کاهـش آن شـود، بـرای وزارت 
صمـت قابل‌قبـول نیسـت، لـذا مـا در حال پیگیـری جدی 
بـرای رفـع این ناتـرازی و تأمین پایدار برق صنایع هسـتیم. 
مشـاور وزیـر صمت در پایـان تأکید کرد: تأمین بـرق پایدار 
بـرای صنایـع، نه‌تنها یـک ضـرورت اقتصـادی، بلکه یک 
تعهـد ملّـی اسـت؛ بنابرایـن وزارت صمـت با تمام تـوان در 
حـال پیگیـری این موضوع اسـت تـا تولید کشـور از ناحیه 

انرژی آسـیب نبیند.

 بازده برق بالا با فناوری نوین 
فولاد مبارکه

 مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقـه‌ای اصفهـان پیرامـون 
بهره‌برداری از فاز نخسـت نیروگاه خورشـیدی ۶۰۰ مگاواتی 
فـولاد مبارکه گفت: کمبـود برق به‌عنوان یـک واقعیت تلخ، 
نـه فقـط توسـط صاحبان صنایـع بلکه از سـوی آحـاد مردم 
پذیرفتـه شـده و علاوه بـر وزارت نیـرو تمام ذی‌نفعـان را به 
چاره‌اندیشـی واداشـته اسـت؛ هدف کوتاه‌مـدت صنعت برق، 
تخصیـص بهینه انرژی محـدود موجود، بـرای ایجاد حداکثر 
ارزش افـزوده بـه بخش مولـد و درعین‌حال تاحدامکان حفظ 
سـطح رفـاه مردم بوده اسـت. سـعید محسـنی خاطرنشـان 
کـرد: گـروه فـولاد مبارکـه به‌عنـوان بزرگ‌تریـن صنعـت 
کشـور، بـا احـداث انـواع نیروگاه‌هـا در ایـن راسـتا پیش‌قدم 
بوده و با در اختیار داشـتن چرخه کامل تولید فولاد، از سـنگ 
معـدن تـا ورق رنگ‌شـده، جزو معـدود صنایعی اسـت که با 
دریافـت بـرق، ارزش افـزوده قابل‌توجهـی ایجـاد می‌کند. به 
اعتقـاد او بـرای برون‌رفت از این شـرایط، دو راهـکار در حوزه 
عرضـه و مصـرف انـرژی مطـرح اسـت؛ در حـوزه مصـرف، 
بهینه‌سـازی مصـرف انـرژی، اصالح الگـوی مصـرف و 
شـاخص مصـرف انـرژی بـرای تولید هـر واحـد محصول و 
در حـوزه تولیـد، تنـوع سـبد تولید انـرژی با تأکید بر توسـعه 
تجدیدپذیرهـا، بالاخـص خورشـیدی و بـادی و درعین‌حـال 
افزایـش بهـره‌وری نیروگاه‌هـای حرارتـی فعلـی و سـیکل 
ترکیبی‌شـدن نیروگاه‌های گازی و بخار اسـت. او تأکید کرد: 
صنعـت بـرق صادقانـه بـا پذیـرش محدودیت‌هـای موجود، 
دسـت یـاری به‌سـوی سـرمایه‌گذاران و صاحبـان صنایـع 
بـزرگ و کوچـک دراز کرده تا با اسـتفاده از تمامی ظرفیت‌ها 
بـر این کمبـود غلبه کند. گـروه فولاد مبارکه با بهینه‌سـازی 
در فرایندها، توسـعه شـبکه جمع‌آوری فاضلاب و تصفیه آن 
و احـداث بزرگ‌تریـن نیـروگاه خورشـیدی کشـور در شـرق 
اسـتان اصفهـان، در این مسـیر به‌خوبی حرکت کرده اسـت. 
محسـنی گفـت: در فـاز نخسـت نیـروگاه خورشـیدی فولاد 
مبارکـه، ۱۲۰ مـگاوات از مجمـوع ظرفیـت ۶۰۰ مگاواتـی 
آن در مـدار تولیـد قـرار گرفتـه اسـت؛ علاوه‌برآن اسـتفاده از 
آخریـن فناوری‌هـای روز دنیـا و تأمیـن تجهیـزات باکیفیت 
بـرای ایجـاد حداکثـر بـازده بـرق از مزیت‌های ایـن نیروگاه 
خورشـیدی اسـت و سـازوکار توسـعه تا هزار مـگاوات در آن 
پیش‌بینـی شـده اسـت. او اظهار کـرد: احـداث این نیـروگاه 
و هم‌زمـان تکمیـل نیـروگاه حرارتـی ۹۱۴ مگاواتی سـیکل 
ترکیبی و نیروگاه بادی سـنگان گروه فـولاد مبارکه، در آینده 
ایـن مجتمـع بزرگ صنعتـی نقش مهمـی خواهد داشـت و 

بخـش عمـده‌ای از نیـازش تأمین خواهد شـد.

بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور افتتاح شد

طلوع انرژی‌های پاک در افق فولاد مبارکه
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور باهدف 
تولید ۶۰۰ مگاوات برق خورشیدی با حضور 
مراسم  در  خط  بر  صورت  به  رییس‌جمهور 
رسید.  بهره‌برداری  به  اصفهان  کوهپایه  در 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور و بیست 
و پنجمین نیروگاه خورشیدی جهان به همت 
شرکت فولاد مبارکه در کوهپایه اصفهان و باهدف تولید ۶۰۰ 
مگاوات برق خورشیدی احداث شده است که فاز اول آن با ظرفیت 
۱۲۰ مگاوات با حضور برخط مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و 
محمد اتابک، وزیر صمت، مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان و 
سعید زرندی، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و جمعی از نمایندگان 
مجلس به بهره‌برداری رسید. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین 
افتتاحیه این نیروگاه خورشیدی اظهار کرد: پس از ۱۲ روز تهاجم 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی، با آرزوی طول عمر باعزت و برکت 
برای مقام معظم رهبری، لازم می‌دانم از تمامی عزیزانی که در 
این زمینه سرمایه‌گذاری کرده‌اند، از جمله پیمانکاران، مدیران و 
مسئولین، قدردانی کنم. او افزود: از وزیر نیرو، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و گروه فولاد مبارکه که در این مسیر پیش‌قدم شده و 

سرمایه‌گذاری‌های لازم را انجام داده‌اند، سپاسگزاری می‌کنم.
ÁÁ نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه نمادی از 

اراده ملی در مسیر توسعه پایدار
 وزیر صمت در آیین افتتاح فاز نخست نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه با بیان اینکه این طرح باعث افزایش دسترسی به انرژی 
نیروگاه  کرد:  اظهار  بود  برق خواهد  تولید  از  فراتر  و  خواهد شد 
آفتاب شرق فولاد مبارکه گامی مؤثر جهت کاهش  خورشیدی 
وابستگی به سوخت فسیلی، کاهش گازهای گلخانه‌ای و تقویت 
امنیت انرژی کشور و ساختن آینده‌ای پاک برای نسل‌های بعدی 
است. سید محمد اتابک با تأکید بر این که این پروژه با ظرفیت 
نهایی ۶۰۰ مگاوات، نمادی از اراده ملی در مسیر توسعه پایدار و 
بهره‌گیری از انرژی‌های پاک است گفت: در فاز نخست این پروژه، 
ظرفیت ۱۲۰ مگاوات ساعت با تلاش مهندسین، کارکنان و مدیران 
گروه فولاد مبارکه و با همکاری شرکت مهندسی دانشمند و پیمانکار 
طرح، به بهره‌برداری می‌رسد. این در حالی است که حدود ۴۰ درصد 
تجهیزات این نیروگاه داخلی‌سازی شده که نشان‌دهنده توان فنی و 
مهندسی داخلی کشور است. به گفته وزیر صمت، این پروژه در سالی 
که توسط رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سال سرمایه‌گذاری برای تولید 
نام‌گذاری شده، در استان اصفهان بهره‌برداری خواهد شد؛ هدف از 
این طرح، علاوه بر تولید برق، افزایش اشتغال در فولاد مبارکه، 
کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، کاهش گازهای گلخانه‌ای 

و تقویت امنیت انرژی کشور است. همچنین این پروژه گامی مؤثر در 
ساخت آینده‌ای پاک و پایدار برای نسل‌های آینده است.

ÁÁ فولاد مبارکه فشار و باری بر شبکه سراسری 
برق کشور ندارد

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین بهره‌برداری از فاز نخست 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی با تأکید بر اینکه در ایام جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه راهکارها و راهبردهای متفاوت و متعددی را 
تعریف و عملیاتی نمودیم خاطرنشان کرد: اگرچه شرایط سختی بود؛ 
اما تجارب بسیار ارزشمندی به دست آوردیم. سعید زرندی با بیان 
اینکه فولاد مبارکه به دنبال جهان تراز بودن است اظهار داشت: 
فولاد مبارکه در همه حوزه‌ها به‌ویژه حوزه‌های محیط زیستی 
همواره شرکتی مسئولیت‌پذیر بوده و سرمایه‌گذاری‌های متعددی در 
این راستا انجام داده است تا جایی که این شرکت از سنوات گذشته 
بیش از ۲/۳ میلیارد دلار در این حوزه سرمایه‌گذاری و تولید فولاد 
سبز با کمترین میزان کربن را هدف‌گذاری کرده است. به گفته او 
صنعت فولاد نیز همانند سایر صنایع کشور در سنوات گذشته با 
چالش‌های انرژی مواجه بوده این در حالی است که طی ۵ سال 
گذشته نرخ برق صنعت بیش از ۲۸ برابر افزایش‌یافته و در حوزه 
گاز نیز با افزایش ۲۰ برابری مواجه بوده‌ایم. مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه اظهار کرد: برای بهتر ملموس شدن سرمایه‌گذاری‌های 

فولاد مبارکه در حوزه انرژی در حال حاضر دیماند برق فولاد 
مبارکه حدود ۱۶۱۰ مگاوات است که میزان دریافت برق فولاد 
مبارکه از شبکه به ۵۰ مگاوات تقلیل‌یافته است و شایان‌ذکر است 
که اعلام کنیم امروز فولاد مبارکه تقریباً هیچ‌گونه فشار و باری بر 
شبکه سراسری برق کشور ندارد. چراکه ۸۵۰ مگاوات از برق مورد 
نیاز فولاد مبارکه به‌صورت خود تأمین و از محل سرمایه‌گذاری‌های 
این شرکت در حوزه تولید انرژی در حال تأمین است. ۴۰۰ مگاوات 
از این میزان انرژی از محل نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی 
فولاد مبارکه تأمین می‌شود و تلاش خواهیم کرد ۱۲۰ مگاوات 
دیگر را نیز تا پایان مهرماه از محل همین نیروگاه خورشیدی وارد 
مدار کنیم. زرندی تصریح کرد: برای فاز دوم نیز پست و خط انتقال 
۴۰۰ آماده و همچنین ترانس‌های لازم ساخته شده و ترخیص 
پنل‌های ۱۲۰ مگاوات دوم نیز صورت پذیرفته است. او افزود: در 
مسیری حرکت می‌کنیم که در زمان مقرر به بهره‌برداری ۶۰۰ 
مگاواتی از این نیروگاه دست یابیم. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در ادامه گفت: کل سرمایه‌گذاری فاز نخست نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 
خورشیدی ۳۰۵ میلیون یورو بوده و در فاز اول همچنین برای 
بخشی از فاز دوم تاکنون حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
انجام شده است. زرندی خاطرنشان کرد: در این مدت قطعی‌ها و 
ناترازی‌های انرژی چالش‌های جدی برای فولاد مبارکه به وجود 

آورده که امیدوارم با تدابیری که در نظر گرفته‌ایم بتوانیم با استفاده از 
برق خورشیدی به سمت تولید فولاد سبز حرکت کنیم؛ این اقدامات 
از راهبُردهای مهم فولاد مبارکه بوده و این دستاوردها مژده خوبی 

برای مردم کشورمان خواهد بود.
ÁÁ همت فولاد مبارکه برای بهره‌برداری از خط 

انتقال آب دریا به اصفهان
 استاندار اصفهان نیز در آیین افتتاح فاز اول نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه ضمن قدردانی از مدیرعامل و کارکنان گروه فولاد مبارکه برای 
بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق تصریح کرد: باید این 
موضوع را هم عنوان کنم که فولاد مبارکه برای بهره‌برداری از خط 
انتقال آب دریا به اصفهان نیز همت قابل‌توجهی داشته است. مهدی 
جمالی‌نژاد تصریح کرد: آب دریای عمان به پالایشگاه اصفهان رسید 
و حدود یک ماه آینده نیز به فولاد مبارکه خواهد رسید که کمک 
قابل‌توجهی به صنعت استان اصفهان خواهد داشت؛ اصفهان ۱۰ هزار 
صنعت فعال دارد که حدود یک‌دهم صنایع کشور را شامل می‌شود و 
این صنایع در ۱۲ روز جنگ تحمیلی مردانه پای‌کار ایستادند. استاندار 
اصفهان تأکید کرد: درصدد آن هستیم تا پرچم صنایع را بالا نگه داریم 
و اینجا باید عنوان کنم که فولاد مبارکه نه‌تنها در شهرهای اصفهان 
و مبارکه، بلکه در منطقه کوهپایه نیز گستره مسئولیت اجتماعی خود 

را ادامه داده و این امر جای قدردانی دارد.

 فولاد مبارکه؛ طلایه‌دار انرژی 
پاک با بزرگ‌ترین نیروگاه 

خورشیدی کشور
 نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به بهره‌برداری از فاز اول نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی آفتاب 
شرق فولاد مبارکه اظهار کرد: اهمیت اجرای این پروژه‌ها توسط 
صنایع بسیار بالاست؛ دولت‌ها، ازجمله دولت فعلی و دولت‌های 
قبلی، از صنایع بزرگ و مصارف عمده خواسته‌اند که خودشان در 
تأمین برق سرمایه‌گذاری کنند؛ حرکت فولاد مبارکه در راه‌اندازی 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور یک اقدام مثبت است. مهدی 
طغیانی در ادامه افزود: بااین‌حال، باید توجه داشته باشیم که این 
سرمایه‌گذاری‌ها باید همراه با استفاده صحیح از برق، چه در صنعت 
و چه در مصارف خانگی و تجاری باشد؛ اگر سرعت رشد مصرف 
برق ما به همین منوال ادامه یابد، ممکن است این توسعه‌ها پاسخگو 
نباشند؛ بنابراین، باید مدیریت دقیقی بر مصرف برق داشته باشیم و 
سرعت رشد مصرف برق باید متناسب با رشد تولید کالا و خدمات 
باشد. طغیانی همچنین به چالش‌های فنی موجود در توسعه مزارع 
خورشیدی اشاره کرد و گفت: پنل‌های خورشیدی با مشکلاتی 
مواجه هستند و یکی از چالش‌های مهم، شبکه انتقال برق تولیدی 
برق  انتقال  برای  که  تجهیزاتی  است.  به شبکه‌های سراسری 
تولیدی خورشیدی نیاز است، هنوز به طور کامل فراهم نشده است. 

پیشنهادهای دانشگاه‌ها در این زمینه می‌تواند کمک‌کننده باشد.

 نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 
نمونه موفق اجرای برنامه هفتم 

توسعه
 عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس 
اهداف برنامه هفتم توسعه در حوزه انرژی، افزایش ظرفیت تولید 
۱۲ هزار مگاوات برق از منابع تجدیدپذیر در دستور کار قرار دارد. 
روح‌الله متفکر آزاد افزود: اقدام گروه فولاد مبارکه در احداث نیروگاه 
خورشیدی در زمینی به وسعت ۱۲۰۰ هکتار را نمونه‌ای موفق از 
همراهی صنعت با سیاست‌های کلان توسعه‌ای است و این پروژه 
نه‌تنها گامی مهم در مسیر پایداری انرژی است، بلکه می‌تواند 
الگویی برای سایر شرکت‌های بزرگ صنعتی کشور باشد. او با 
اشاره به اهمیت ورود صنایع به توسعه انرژی در کشور گفت: نقش 
صنایع در تولید برق اهمیت زیادی دارد، بخش خصوصی به‌ویژه 
صنایع بزرگ مانند فولاد و پتروشیمی‌ها، باتوجه‌به نیاز روزافزون به 
برق و وجود تضمین‌های حمایتی، می‌توانند در این مسیر مشارکت 
مؤثری داشته باشند. این روند، فرصت مناسبی برای تأمین مالی 
پروژه‌های انرژی نیز فراهم کرده و صندوق توسعه ملی در همین 
راستا فعال شده است. همچنین دولت با طراحی مدل‌های مختلف 
تأمین مالی، زمینه حضور بیشتر سرمایه‌گذاران را فراهم کرده است. 
با شتاب‌گیری این روند، اهداف تعیین‌شده در برنامه هفتم توسعه 
حتی پیش از موعد پنج‌ساله، و در بازه‌ای دوساله، محقق می‌شود.

 فولاد مبارکه موتور محرک 
توسعه انرژی خورشیدی در 

ایران
 نایب‌رئیس هیئت‌مدیره انجمن علمی انرژی خورشیدی ایران 
فولاد مبارکه را موتور محرک توسعه انرژی خورشیدی در ایران 
دانست و گفت: سرانه مصرف انرژی در ایران دوبرابر میانگین 
جهانی و چهار برابر کشورهای توسعه‌یافته است، این آمار نشان 
انرژی  به‌ویژه  تجدیدپذیر،  انرژی‌های  جایگزینی  که  می‌دهد 
خورشیدی، ضرورتی انکارناپذیر برای کشور است. علی‌رغم رشد 
جهانی استفاده از انرژی خورشیدی، در کشور ما هزینه‌های بالا 
و ریسک‌های سرمایه‌گذاری موجب شده استقبال گسترده‌ای 
طلایی  محمدرضا  نگیرد.  صورت  خصوصی  بخش  سوی  از 
خاطرنشان کرد: ورود یکی از بزرگ‌ترین صنایع تولیدی کشور 
به حوزه نیروگاه‌های خورشیدی، اقدامی الهام‌بخش و اعتمادساز 
است که می‌تواند مشوقی جدی برای سایر صنایع و سرمایه‌گذاران 
باشد. احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات توسط 
فولاد مبارکه، نه‌تنها در داخل، بلکه در سطح بین‌المللی نیز اقدامی 
قابل‌تحسین تلقی می‌شود. به گفته نایب‌رئیس هیئت‌مدیره انجمن 
علمی انرژی خورشیدی ایران حضور مؤثر گروه فولاد مبارکه در 
این حوزه، ضمن افزایش بهره‌وری در صنعت انرژی‌های پاک، 
زمینه‌ساز تحول در نگرش سرمایه‌گذاران و صنایع دیگر نسبت 
به مزایای اقتصادی و زیست‌محیطی این حوزه خواهد شد. او 
مبارکه،  فولاد  مگاواتی خورشیدی  نیروگاه ۶۰۰  کرد:  تصریح 
به‌عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور و بیست و پنجمین 
نیروگاه خورشیدی جهان، اقدامی »مبارک« برای صنعت و کشور 
محسوب می‌شود. اجرای این پروژه می‌تواند الگویی موفق برای 

توسعه پایدار و سیاست‌گذاری انرژی در کشور باشد.

 اشتغال‌زایی برای ۷۷۰ نفر از 
نیروهای متخصص داخلی کشور

 مدیرعامل شرکت توسعه ۳ مبنا گفت: پیش از هر چیز لازم است 
از مدیریت شرکت فولاد مبارکه اصفهان که این سرمایه‌گذاری 
فراهم کردند  را  زمینه  این  و  دادند  انجام  را در کشور  باارزش 
که کشورمان در حوزه احداث نیروگاه‌های خورشیدی و تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر و سبز گام بلندی بردارد قدردانی نمایم. به 
گفته مجتبی تاجیک این که این پروژه از سال ۱۴۰۲ شروع شده 
است و بالاترین چالشی که در اجرا با آن مواجه بودیم تأمین مالی 
پروژه بود که باهمت و اراده مدیریت فولاد مبارکه پیش‌پرداخت 
آن تا سال ۱۴۰۳ انجام شد و پروژه را وارد فاز احداث و راه‌اندازی 
نمود. او افزود: همان‌گونه که شاهد هستیم امسال نیز عملیات 
سنکرون و راه‌اندازی نیروگاه به‌خوبی انجام شده است و موفق 
شدیم با اشتغال‌زایی برای ۷۷۰ نفر از نیروهای متخصص داخلی 
کشور، فاز اول این نیروگاه را ورد مدار بهره‌برداری قرار دهیم. 
ازآنجایی‌که این پروژه همچنان ادامه دارد امیدواریم که در ادامه 
سال جاری نیز بتوانیم فازهای بعدی و در نهایت فاز انتهایی را تا 

نیمه اول سال ۱۴۰۵ به پایان برسانیم.

 ادامه حیات کوره‌های فولاد مبارکه
با برق خورشیدی

فولاد مبارکه خط‌شکن احداث نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس کشور

 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه گفت: در یکی 
از مهم‌ترین تحولات حوزه انرژی در صنعت کشور، فولاد مبارکه 
موفق شد ۱۲۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
خود را وارد مدار کند. محمدکاظم صباغی هرندی در ادامه افزود: 
این اقدام که در چارچوب راهبردهای کلان توسعه پایدار و کاهش 
وابستگی به شبکه برق سراسری صورت‌گرفته، نقطه عطفی در 
حرکت صنایع انرژی‌بر کشور به‌سوی خوداتکایی انرژی به شمار 
این  قابل‌توجه  نکته  کرد:  خاطرنشان  هرندی  صباغی  می‌رود. 
انرژی خورشیدی، توان لازم برای  است که این ۱۲۰ مگاوات 
بهره‌برداری کامل یک کوره قوس الکتریکی در شرکت فولاد 

این  تأمین می‌کند، کوره‌ای که قلب تولید فولاد در  را  مبارکه 
مجتمع محسوب می‌شود. او اذعان داشت: با این دستاورد، فولاد 
مبارکه به نخستین تولیدکننده فولاد در کشور تبدیل شده که بخش 
قابل‌توجهی از فرایند تولید خود را باانرژی پاک و تجدیدپذیر به‌پیش 
می‌برد. صباغی هرندی تصریح کرد: این پروژه نه‌تنها پاسخی به 
چالش‌های تأمین برق در فصول اوج مصرف است، بلکه گامی 
عملی در جهت کاهش ردپای کربنی و حرکت به‌سوی صنعت سبز 
نیز به‌حساب می‌آید. هم‌اکنون برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری کامل 
از کل ظرفیت ۶۰۰ مگاواتی در دستور کار قرار دارد؛ ظرفیتی که 
می‌تواند تحول بزرگی در الگوی مصرف انرژی صنعت فولاد کشور 

ایجاد کند. او عنوان داشت: با بهره‌مندی از انرژی خورشیدی در این 
مقیاس، فولاد مبارکه یک الگوی موفق برای دیگر صنایع بزرگ 

کشور ترسیم کرده است؛ صنعتی که هم‌زمان با حفظ تولید، به 
مسئولیت‌های زیست‌محیطی و ملی خود نیز پایبند است.

 مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه گفت: تولید برق در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور ما پیش از اجرای این پروژه 
به‌اندازه یک درصد برق کل کشور و بارت دیگر بسیار کم و 
ضعیف بوده است این در حالی است که این میزان تولید برای 
کشوری که ظرفیت تولید برق خورشیدی بسیار بالایی دارد و 
هر سال نیز به دلایل مختلف با کمبود و ناترازی انرژی مواجه 
است اساساً زیبنده نیست. سید امیر طباطباییان تأکید کرد: نکته 
حائز اهمیت این است که فولاد مبارکه ۶۰۰ مگاوات از برق 
مورد نیازش را بر اساس انرژی خورشیدی که از پاک‌ترین انواع 
انرژی‌هاست برنامه‌ریزی کرد و به‌عنوان اولین شرکت، احداث 
نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس به‌صورت متمرکز را در کشور کلید زد. 
اگرچه ایجاد چنین مرکزی با چنین حجم تولید انرژی خورشیدی 
شاید از نظر برخی مسئولان و افراد هنگام گرفتن مجوز و پروانه 
ساخت نیروگاه شوخی محسوب می‌شد و این پروژه را جدی 
نمی‌گرفتند؛ اما خوشبختانه با سرمایه‌گذاری مناسب فولاد مبارکه 
و استفاده از توان و تخصص کارشناسان داخلی و متخصصان این 
حوزه پای‌کار ایستادیم و امروز نتایج درخشان آن را شاهد هستیم. 
او در تشریح روند عملیات احداث و بهره‌برداری این نیروگاه اظهار 
داشت: از سال ۱۴۰۳ بخش‌های اولیه این نیروگاه به ظرفیت ۲۰ 
و ۴۰ مگاوات در زمان‌های مختلف مورد بهره‌برداری قرار گرفته 
است و امروز خوشحالیم که ۱۲۰ مگاوات از برق تولیدی این 
نیروگاه که به‌عنوان انرژی سبز شناخته می‌شود در مدار تولید مورد 
استفاده قرار گرفته است. به گفته  طباطباییان با این میزان ظرفیت 
انرژی خورشیدی تولیدی و به‌کارگیری آن در بخش صنعت باید 

اذعان داشته باشیم که مقدار انرژی تجدیدپذیر به کار گرفته در 
فولاد مبارکه امروز فراتر از میزان تکلیف شده به شرکت است. او 
با بیان این که باید فولاد مبارکه را خط‌شکن احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی بزرگ‌مقیاس در کشور دانست ادامه داد: یکی دیگر 
از نتایج ورود فولاد مبارکه به تولید انرژی سبز این است که 
پس از فولاد مبارکه بسیاری از شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران دیگر 
نیز ترغیب شدند تا در این حوزه ورود و سرمایه‌گذاری نمایند و 
برق موردنیاز خود را از طریق برق خورشیدی یا همان انرژی 

تجدیدپذیر تأمین کنند؛ لذا جای خوشبختی است که در کشور 
ما ظرفیت بالایی برای تأمین انرژی از طریق برق خورشیدی 

وجود دارد. 
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه در حال 
کشور  شرق  در  مبارکه  فولاد  مگاواتی   ۶۰۰ نیروگاه  حاضر 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی متمرکز در کشور است گفت: 
پس از این ۱۲۰ مگاوات که در حال حاضر در مدار قرار گرفته 
است، فازهای دوم، سوم، چهارم و پنجم این پروژه نیز قرار است 

تا تکمیل ظرفیت ۶۰۰ مگاوات تا سال ۱۴۰۵ پس از خرید و 
نصب تجهیزات وارد مدار گردد. او در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مختصات فنی این پروژه گفت: نکته بارز و 
حائز اهمیت در این زمینه این است که این نیروگاه مجهز به 
جهت‌یاب و ردیاب نور خورشید است این فناوری کمک می‌کند 
که در نیروگاه مذکور بیشترین میزان بهره‌وری و تولید انرژی 
برق خورشیدی را شاهد باشیم. ضمن اینکه به دلیل استفاده از 
آخرین فنّاوری‌های روز دنیا پیشرفته‌ترین ربات‌ها در این پروژه، 
و  کیفیت  بالاترین  با  خورشیدی  پنل‌های  تمیزکاری  فرایند 
تحمیل کمترین هزینه انجام می‌شود که این موضوع می‌تواند 
در کاهش هزینه‌های تولید انرژی پاک نیز مؤثر باشد. طباطباییان 
با تأکید بر اهمیت تولید کمترین میزان کربن در فرایند تولید 
خاطرنشان کرد: بهره‌برداری از این نیروگاه سهم تولید کربن 
یا رد پای کربن را نیز در محصولات فولادی به‌شدت کاهش 
می‌دهد تا جایی که با استفاده از این فرایند، سالانه شاهد کاهش 
حدود ۶۰۰ هزار تن دی‌اکسیدکربن هستیم. موضوعی که گام 
دیگری است در راستای تعهدات فولاد مبارکه در زمینه کاهش 
با  گفت:  کربن. وی  و  زیست‌محیطی  آلاینده‌های  حداکثری 
در مدار قرارگرفتن این میزان انرژی خورشیدی در شبکه برق 
کشور معادل ۳۰ تا ۴۰ درصد به ظرفیت تولید انرژی خورشیدی 
کشور افزوده می‌شود و می‌توانیم امیدوار باشیم که با احداث سایر 
نیروگاه‌های خورشیدی در اقصی‌نقاط کشور توسط سایر شرکت‌ها 
و سرمایه‌گذاران به‌زودی سهم بیشتری از تولید برق کشور از 

طریق انرژی تجدیدپذیر و پاک را شاهد باشیم.
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